
Ustanovení návrhu CR POZE 2022 

Body (7.2.1) a (7.2.2) podpory KVET – nově rozdělení zdrojů na jiná paliva než zemní plyn a samostatný 

zemní plyn 

Odůvodnění připomínky 

Jednalo by se o zásadní změnu systému výplaty KVET, která by znamenala nutnost změny v platné 

registraci zdrojů v systému CS OTE ze strany výrobců, aby bylo možné určit, které zdroje budou v roce 

2022 využívat pouze zemní plyn a které i jiná paliva.  

Navrhovaná úprava by měla vliv na volbu provozních hodin KVET na rok 2022, kdy některé zdroje by 

měly provozní hodiny pevně dané, jiné by si je mohly měnit, což by vyžadovalo zásah do systému 

výplaty podpory s aktivní účastí výrobců. Znamenalo by to změnu registrace více než tisícovky zdrojů 

KVET, kterou není možné provést od vydání nového cenového rozhodnutí na konci září do termínu 

volby formy podpory v listopadu, tedy zhruba během jednoho měsíce. 

Pokud ERÚ vidí jako nezbytné takovou změnu v systému podpory provést, je třeba uvažovat 

s dostatečným předstihem pro její provedení. 

Návrh promítnutí připomínky 

Ponechat stávající systém podpory KVET, jak byl stanoven v cenovém rozhodnutí č. 7/2020. 


